

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Dienstag, 22.02.2022,** um **19:00 Uhr** findet Mehrzweckraum des Weißen Schulhauses Rinchnach eine **Sitzung des Gemeinderates**

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Genehmigung der Niederschrift vom 25.01.2022
- 2. Bauanträge
- 2.1 Bauantrag von Robert Gigl, Grub 20, auf Neubau eines Schuppens mit Gewerbefläche
- **2.2** Bauantrag von Stefan Brunnbauer, Zimmerauer Str. 13 b, auf Aufstockung einer best. Garage und Erweiterung des Wohngebäudes
- 3. Gewerbeflächen
- 3.1 Änderung des Flächennutzungsplans Rinchnach durch Deckblatt Nr. 16 Aufstellungsbeschluss
- **3.2** Aufstellung eines Bebauungsplans "Gewerbegebiet Am Klosterfeld" im Parallelverfahren Aufstellungsbeschluss
- 3.3 Auftragsvergabe der Bauleitplanung
- **3.4** Auftragsvergabe der Erschließungsplanung
- 4. Feuerwehrgerätehaus Rinchnach
- **4.1** Festlegung des Maßnahmenbeginns: 05/2022 (Freigabe Ausschreibungsverfahren)
- **4.2** Beauftragung des Architekturbüros Weinmann mit LP 8
- 5. Kindergarten
- **5.1** Erweiterung auf dem Gelände/am Gebäude des Kindergartens St. Theresia
- **5.2** Konkretes Konzept für den weiteren Planungsauftrag
- **5.3** Entscheidung Architekturbüro: Vergabe des Entwicklungsauftrags KiGa-Planung
- **6.** Söldener Straße: Angebotseinholung für Bodengutachten (Asphaltbelastung)
- 7. Fertigstellung des Radwegs an der REG 4 auf Höhe Kasberg
- **8.** Abwägung der Stellungnahmen aus der Auslegung zur Änderung des Landschaftsplans mit Deckblatt Nr. 2 "Solarpark Sitzhof"
- 9. Änderung des Landschaftsplans mit Deckblatt Nr. 2 "Solarpark Sitzhof" Satzungsbeschluss
- **10.** Abwägung der Stellungnahmen aus der Auslegung zur Änderung des Landschaftsplans mit Deckblatt Nr. 3 "Solarpark Klessing"

- **11.** Änderung des Landschaftsplans mit Deckblatt Nr. 3 "Solarpark Klessing" Satzungsbeschluss
- 12. Aufstellungsbeschluss Solarpark Rinchnach-Sitzhof III
- **13.** DigitalPakt Schule, digitale Bildungsinfrastruktur: Antragstellung
- 14. Feuerwehr Kasberg Beschaffung von Einsatzkleidung
- 15. Bekanntgabe des Berichts über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2018
- **16.** Bekanntgabe des Berichts über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2019
- 17. Bekanntgabe des Berichts über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2020
- 18. Feststellung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2019
- 19. Entlastung zur Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2019
- **20.** Feststellung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2020
- 21. Entlastung zur Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2020
- 22. Sonstiges
- **22.1** Antrag von Michael Pfeffer auf Erteilung einer Rodungserlaubnis auf dem Grundstück Fl.Nr. 1922, Gemarkung Ellerbach

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Rinchnach, 16.02.2022

Simone Hilz Erster Bürgermeister